О реорганизации дочернего государственного предприятия "Енбек-Кокшетау"
Республиканского государственного предприятия "Енбек-Астана" исправительных
учреждений Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 января 2004 года N 14
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать дочернее государственное предприятие "Енбек-Кокшетау"
Республиканского государственного предприятия "Енбек-Астана" исправительных
учреждений Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан путем его преобразования в Республиканское государственное
предприятие "Енбек-Кокшетау" исправительных учреждений Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан.
      2. Определить органом государственного управления создаваемого предприятия
Комитет уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
Казахстан.
      3. Предметом и целью деятельности создаваемого предприятия определить
осуществление производственной деятельности в области уголовно-исполнительной
системы с привлечением к труду осужденных к лишению свободы, находящихся в
исправительных учреждениях.
      4. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) обеспечить утверждение устава и государственную регистрацию создаваемого
п р е д п р и я т и я  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан